ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
24.10.2022                                         г.Енисейск                                              №24-214р

О готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций Енисейского района к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», с перспективным планом работы районного Совета, руководствуясь Уставом района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Информацию о готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций Енисейского района к работе в осенне- зимний период 2022-2023 года принять к сведению (прилагается).
2. Провести  выездное заседание постоянной депутатской комиссии по жилищной политике и вопросам ЖКХ при участии Главы района, Председателя районного Совета депутатов, представителей Енисейской межрайонной прокуратуры  и ООО «Енисейэнергком» для проведения осмотра теплоизоляции сетей на территории п.Подтесово в срок до 03.11.2022 года.
3. ООО «Енисейэнергоком» (Погодаев В.А.):
3.1. Обеспечить выполнение требований по готовности к отопительному периоду 2022-2023 годов в соответствии с Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»;
3.2. Принять исчерпывающие меры по устранению замечаний
Ростехнадзора для получения лицензии на эксплуатацию ОПО котельная п. Подтесово;
3.3. Принять необходимые меры по осуществлению на котельных, расположенных на территории района, мероприятий, направленных на водоподготовку теплоносителя, выполнение работ по промывке, опрессовке и аварийному обслуживанию магистральных сетей.
3.4. Рекомендовать рассмотреть вопрос об организации на предприятии подразделения (службы, бригады) для осуществления на территории муниципальных образований района работ по промывке, опрессовке и аварийному обслуживанию систем теплоснабжения внутри зданий бюджетной сферы и жилищного фонда.
3.5. Провести инвентаризацию созданного на предприятиях запаса материалов для устранения аварийных ситуаций и при необходимости пополнить материальные запасы.
4. Главам сельских (городского) поселений закончить мероприятия по выдаче паспортов готовности потребителям тепловой энергии в срок не позднее 01.11.2022 года.
5. Руководителям учреждений Енисейского района при формировании бюджета района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов предусмотреть финансовые средства на промывку и опрессовку систем отопления, а также на ремонт аварийных систем отопления.
6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищной политике и вопросам ЖКХ (Д.А. Попов).
7. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

	Председатель районного
Совета депутатов

_______________В.И. Марзал
	Глава района

_______________А.В. Кулешов

[bookmark: _GoBack]